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PROTOKOLL FRA HOVEDSTYREMØTE I 
SAMFUNNSVITERNE 2. NOVEMBER 2023 
 
 
Tid: 2. november 2023 
      
Sted: Radisson Blu Atlantic Hotel, Stavanger 

Styremedlemmer: Espen Nordgård Jakobsen, leder  
Siv Sangolt, nestleder 
Liv Stangeby Isaksen  
Trondar Lien 
Tobias Bade Strøm  
Kjerstin Tobiassen 
Benjamin Gideon Schrøder, 2. vara – styremedlem i møtet 
Marit Vorren, 3. vara – styremedlem i møtet 

Varamedlemmer:  Jens Martin Vesterås, 4. vara 

Forfall: Astrid Charlotte Høgestøl 
Dag Kristiansen 
Torunn Helle, 1. vara 
Emilie Hatlenes Endal, studentobservatør 

Sekretariatet:   Gunn Elisabeth Myhren, generalsekretær 
Torun Høgvold Enstad, referent, sekretariatet 
Jan Olav Birkenhagen, sekretariatet 
Johnny Marken, sekretariatet 
Cecilie Hogstad, sekretariatet 
Vidar Berglund, sekretariatet 
Synnøve Karin Bøen, sekretariatet  

_____________________________________________________________________ 
 
 
Sak 83-23 Godkjenning av innkalling og dagsorden  
 
Innstilling: 
Innkalling og dagsorden godkjennes.  
 
Debatt: 
Leder innledet. På grunn av forfall rykket 2. vara Benjamin Gideon Schrøder og 3. vara Marit 
Vorren opp til styremedlemmer i møtet. 
 
Leder foreslo at hovedstyret behandlet sak 89-23 før sak 88-23. 
Hovedstyret støttet dette. 
 
Vedtak:  
Innkalling og dagsorden godkjennes. 
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Sak 84-23 Godkjenning av protokoll 
 
Innstilling: 
Hovedstyret godkjenner protokoll fra hovedstyrets møte 16. oktober 2023.  
 
Debatt: 
Leder innledet.  
 
Vedtak: 
Hovedstyret godkjenner protokoll fra hovedstyrets møte 16. oktober 2023. 
 
 
Sak 85-23 Status i organisasjonsarbeidet  
 
Det var ikke sendt ut saksframlegg. 
 
Debatt:  
Leder innledet og orienterte om at arbeidsgruppen for organisasjonsutvikling hadde møte 31. 
oktober og gjennomførte en workshop om designprinsipper.  
 
Leder ga ordet til Solveig Helene Ruud fra Deloitte, som oppsummerte innspillene fra 
workshop-en om designprinsipper som ble avholdt med fylkeslederne, arbeidslivsutvalget, 
hovedstyret og sekretariatet 1. november. 
 
Deloitte vil sammen med arbeidsgruppen for organisasjonsutvikling jobbe videre med 
operasjonalisering av designprinsipper fram mot nyttår. I første halvår 2024 vil man arbeide 
med designkriterier – hva som skal definere organisasjonen og ulike organisasjonsmodeller. 
I denne sammenheng vil det bli intervjuet flere interessentgrupper, herunder tillitsvalgte, 
sekretariatet, medlemmer osv.  
 
Ruud mente at hovedstyret, som er styringsgruppe for organisasjonsutviklingsarbeidet, i 
løpet av våren bør beslutte hvilke modeller man skal arbeide videre med.  
 
Vedtak: 
Hovedstyret tok saken til orientering. 
 
 
Vedlegg: Deloitte presentasjon fra møtet. 
 
 
Sak 86-23 Ny strategisk plan 
 
Det var ikke sendt ut saksframlegg. Saken ble lagt frem i møtet.  
 
Debatt:  
Leder innledet og orienterte om at det er inngått avtale med Deloitte om fasilitering av 
arbeidet med utvikling av forslag til ny strategisk plan.  
 
Leder ga ordet til Helene Ruud fra Deloitte, som la frem en presentasjon og gikk gjennom 
oppsummeringen av hovedstyrets workshop 7. september, der kritiske 
rammebetingelser/trender ble identifisert. Ruud foreslo at man bygger videre på dette 
grunnlaget i arbeidet med strategisk plan.   
 
Hovedstyret støttet dette.  
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Ruud ba om tilbakemelding fra hovedstyret på hvorvidt foreningens gjeldende strategiske 
plan treffer de trendene som ble identifisert i workshop 7. september. 
 
Hovedstyret ga følgende innspill til Ruud:  

- Det kan bli nødvendig å se på gjeldende visjon, misjon og posisjon på nytt. 
- Det bør legges mer vekt på å vise medlemmenes fagkompetanse.  
- Strategisk plan bør være operasjonaliserbar.  
- Strategisk plan bør være målbar. 
- Foreningen må fremstå som fremoverlent.  

 
Ruud ba om tilbakemelding vedrørende eventuelle ønsker for eksterne innledere som kan 
kaste lys over aktuelle temaer i prosessen.  
 
Ruud orienterte om at det er vanlig at strategi utarbeides av et styre, men ba hovedstyret om 
en tilbakemelding om hvorvidt det er ønskelig eller nødvendig å involvere ulike 
organisasjonsledd/medlemsgrupper i arbeidet med forslag til ny strategisk plan.  
 
Hovedstyret ga følgende tilbakemeldinger: 

- Det kan være verdifullt å diskutere et utkast med fylkeslederne og arbeidslivsutvalget 
underveis. 

- Det kan vurderes om diskusjoner også bør inkludere utvalgte lokallag og/eller 
enkeltmedlemmer. 

- Trinnvis tilnærming der hovedstyret utarbeider et forslag, henter innspill fra ulike 
organer, eventuelt sender et forslag ut på høring før endelig forslag sendes over til 
landsmøtet. 

 
Deloitte vil komme tilbake til hovedstyret med forslag til detaljert prosess på et senere 
tidspunkt.  
 
Vedtak: 
Hovedstyret tok saken til orientering. 
 
 
Vedlegg: Deloittes presentasjon fra møtet 
 
 
Sak 87-23 Opprettholdelse av nåværende fylkesstruktur inntil 
landsmøtet 2025 
 
Innstilling: 
Hovedstyret godkjenner søknader fra fylkesavdelingene i Troms og Finnmark, Vestfold og 
Telemark og Viken om å fortsette som i dag inntil landsmøtet har sett, vurdert og vedtatt en 
fremtidig organisering av Samfunnsviterne.  
 
Debatt:  
Leder innledet.  
 
Vedtak: 
Hovedstyret godkjenner søknader fra fylkesavdelingene i Troms og Finnmark, Vestfold og 
Telemark og Viken om å fortsette som i dag inntil landsmøtet har sett, vurdert og vedtatt en 
fremtidig organisering av Samfunnsviterne.  
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Sak 88-23 Pilotprosjekt for økonomiske tildelinger for lokallag og   
fylkeslag 2024 
 
Innstilling: 
Hovedstyret vedtar følgende:  

Det avsettes 3 % av medlemskontingenten i 2024 til aktiviteter i fylkesavdelinger og lokallag 
med følgende fordelingsnøkkel:  

• 1/3 av midlene avsettes til lokallag   
• 1/3 av midlene avsettes til aktivitet i fylkesavdelingene  
• 1/3 av midlene avsettes frie midler som tilskudd til ytterligere aktivitet i både 
fylkesavdelinger og lokallag der ønsket aktivitet overstiger tildelte midler. Frie 
midler tildeles halvårlig etter behov/søknad i tråd med retningslinjene for 
aktiviteter i fylkesavdelinger og lokallag.  

Alle lokallag og fylkesavdelinger faller inn under den økonomiske budsjettfordelingen, 
herunder de som velges ut i pilotprosjekt.  

Det kan tildeles en grunnbevilgning til lokallag med mindre enn 10 medlemmer. Denne 
bevilgningen budsjettføres posten for frie midler.  

Tildelingen av midler til aktiviteter i fylkesavdelinger og lokallag foretas av hovedstyret ved 
fullmakt til politisk leder og nestleder.   

Det opprettes piloter etter en bred utlysning til alle fylkesavdelinger og lokallag.   

Politisk leder og generalsekretær velger ut piloter som følger:  

• 5 stk. lokallag med inntil 9 medlemmer (lite)  
• 5 stk. lokallag mellom 10 og 99 medlemmer (medium)  
• 5 stk. lokallag med flere enn 500 medlemmer (stort)  

• 1 stk. fylkeslag med inntil 699 medlemmer (lite)  
• 1 stk. fylkeslag med mellom 700 og 1499 medlemmer (medium)  
• 1 stk. fylkeslag med flere enn 1600 medlemmer (stort)  

Hovedstyret vedtar reviderte retningslinjer for økonomiske tildelinger for lokallag og fylkeslag, 
jf. vedlegg 1.  

Debatt:  
Leder ga ordet til generalsekretæren, som innledet og redegjorde for i saken og innstillingen. 
Generalsekretæren understreket at hennes anbefaling om å ikke avsette 10 prosent av 
medlemskontingenten for 2024 var begrunnet i de budsjettmessige konsekvenser dette kan 
medføre. Generalsekretæren ønsket derfor at hovedstyret vurderte budsjettet før man tok 
stilling til en økning av avsatte midler til lokale aktiviteter. Generalsekretæren vurderte at 
avsatte midler på 3 prosent var et godt grunnlag for å øke den lokale aktiviteten, også 
innenfor et pilotprosjekt.  
 
Hovedstyret ønsket ikke å diskutere de økonomiske konsekvensene av en økning av avsatte 
midler til lokale tildelinger, men ville komme tilbake til dette etter endt pilotprosjekt.  
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Leder foreslo at hovedstyret først diskuterte antall lokallag og fylkesavdelinger som skal 
plukkes ut til pilotordning 2024, for så å diskutere økonomiske rammer.  
 
Hovedstyret støttet dette. 
 
Antall piloter: 
 
Sangolt mente det var viktig å ikke sette i gang flere piloter enn man klarer å håndtere og at 
antall piloter bør begrenses til seks lokallag, hvorav to små, to middels store og to store.  
 
Isaksen mente det ville være tilstrekkelig med 2-3 lokallag og 2-3 fylkesavdelinger. 
 
Leder mente at 3 fylkesavdelinger og 5-8 lokallag ville være et godt utvalg.  
 
Birkenhagen understreket behovet for å tilhensynta arbeidsplasser med tre eller flere 
medlemmer der det ikke er tillitsvalgte, med henblikk på å skape aktivitet og rekruttere 
tillitsvalgte.  
 
Leder mente at dette kunne tilhensyntas i forbindelse med utvelgelsen av piloter.  
 
Leder oppsummerte diskusjonen om antall piloter: 

• Det skal velges ut inntil ni piloter, hvorav seks lokallag og tre fylkesavdelinger. 
Størrelse vektlegges i utvelgelsen ut fra hvor mange som har meldt sin interesse.  

• Det sendes ut en henvendelse til alle om å melde interesse. 
• Utvelgelse skjer mellom politisk ledelse og generalsekretæren. 

 
Hovedstyret støttet dette. 
 
Økonomiske rammer: 
 
Leder mente at en budsjettavsetning i vedtatte rammebudsjett fra landsmøtet på 3 prosent 
av medlemskontingenten er en ganske stor økning fra tidligere år. Samtidig har landsmøtet 
bedt hovedstyret om å vurdere hvorvidt det er formålstjenlig å avsette 10 prosent av 
medlemskontingenten til lokale tildelinger.  
 
Leder foreslo følgende: Det avsettes inntil 10 prosent av medlemskontingenten pr. medlem i 
det respektive lokallag og fylkesavdeling som deltar i pilotprosjektet 2024, for å få testet 
hypotesen om at økte midler skaper høyere aktivitet.  
 
Sangolt støttet at det i pilotene bør være mer enn 3 prosent avsettinger, mens de øvrige 
lokallag og fylkesavdelinger bør få 3 prosent.  
 
Schrøder mente at en todeling ville gi et uklart og lite datagrunnlag å evaluere pilotordningen 
ut fra.  
 
Generalsekretæren anbefalte at for å skape et godt grunnlag for å evaluere hvorvidt en 
forhåndstildeling av midler i pilotordning 2024 gir økt aktivitet, bør man legge likelydende 
vilkår til grunn for både pilotordningen og øvrige tildelinger.  
 
Birkenhagen understreket behovet for at økt lokal aktivitet, uavhengig av hvordan midlene 
tildeles, fordrer økt støtte fra sekretariatet. Dette forsterkes ved at man skal administrere 
forskjellige tildelingsmodeller.  
 
Vorren mente at ønsket om mer selvdrevne lokallag med økt aktivitet og økte midler 
innebærer at lokallagene i mye større grad skal drifte seg selv og dermed legge mindre press 
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på sekretariatet, men at økt aktivitet vil innebære økt press på sekretariatets administrative 
ressurser.  
 
Tobiassen mente at ved økt lokal aktivitet vil hovedstyret måtte ta med i vurderingen at dette 
vil øke ressursbehovet i sekretariatet.   
 
Sangolt minnet om at bruk av foreningens ressurser er en sak som inngår i 
organisasjonssaken og at ressurser i sekretariatet derfor ikke bør diskuteres på det 
nåværende tidspunkt. Sangolt mente også at økt digitalisering og IT-investeringer vil også 
bespare sekretariatet for administrative oppgaver i framtiden.  
 
Lien understreket at hovedstyret måtte ta inn over seg at landsmøtet ønsket økt aktivitet og 
at det må legges opp til at dette blir gjennomført.  
 
Leder oppsummerte følgende:  
Hovedstyret støtter generalsekretærens forslag om en tredeling av landsmøtets 
budsjettramme med 3 prosent av medlemskontingenten til lokale tildelinger. 
 
Leder foreslo følgende fordeling av midlene til de respektive lokallag og fylkesavdelinger: 

Lokallag og fylkesavdelinger tildeles 3 prosent av medlemskontingenten pr. antall 
medlemmer i de respektive lokallag og fylkesavdelinger etter søknad innenfor avsatte 
budsjettramme.  

Lokallag og fylkesavdelinger som deltar i pilotprosjekt i 2024 med forhåndstildelinger,  
tildeles ekstra midler med inntil 10 prosent av medlemskontingenten pr. antall medlemmer til 
de respektive lokallag og fylkesavdelinger. Denne tildelingen budsjettføres posten for frie 
midler.  

Hovedstyret støttet dette.  
 
Administrering og evaluering: 
 
Leder ønsket at hovedstyret diskuterte suksesskriterier fortløpende og i tråd med det som var 
diskutert i sak 70-23. 
 
Det utarbeides maler for handlingsplan med budsjett og regnskap som sendes inn til 
sekretariatet.  
 
Leder støttet ikke generalsekretærens forslag om at leder og nestleder administrerer og 
følger opp lokale tildelinger. Leder foreslo derimot at leder og nestleder administrerer og 
følger opp de lokallag og fylkesavdelinger som blir valgt ut til å delta i pilotordning 2024.  
 
Hovedstyret støttet dette.  
 
Retningslinjer for tildelinger av økonomiske midler: 
Leder foreslo å utsette behandlingen av de foreslåtte retningslinjene til hovedstyremøtet 13. 
desember.  
 
Hovedstyret ba leder og nestleder om å gå gjennom de foreslåtte retningslinjene for å se om 
de kan forenkles ytterligere.  
 
Hovedstyret støttet dette.   
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Generalsekretæren spurte om det da ikke burde diskuteres ytterligere med 
fylkesavdelingene, siden retningslinjene var diskutert med fylkeslederne og 
arbeidslivsutvalget i møtet i Stockholm i mai 2023 og oppdatert i tråd med de innspill som 
fremkom der.  
 
Hovedstyret anså det ikke som nødvendig å legge reviderte og forenklende retningslinjer 
frem for fylkesavdelingene.  
 
Vedtak: 
Hovedstyret vedtar følgende:  

Det avsettes 3 % av medlemskontingenten i budsjett for 2024 til aktiviteter i fylkesavdelinger 
og lokallag med følgende fordelingsnøkkel:  

• 1/3 av budjsetterte midler avsettes til lokallag   
• 1/3 av budjsetterte midler avsettes til aktivitet i fylkesavdelingene  
• 1/3 av budsjetterte midler avsettes frie midler  

Lokallag og fylkesavdelinger tildeles 3 prosent av medlemskontingenten pr. antall 
medlemmer i de respektive lokallag og fylkesavdelinger etter søknad innenfor avsatte 
budsjettramme.  

Lokallag og fylkesavdelinger som deltar i pilotprosjekt i 2024 med forhåndstildelinger, tildeles 
ekstra midler med inntil 10 prosent av medlemskontingenten pr. antall medlemmer til de 
respektive lokallag og fylkesavdelinger. Denne tildelingen budsjettføres posten for frie midler.  

Tilskudd til ytterligere aktivitet i både fylkesavdelinger og lokallag der ønsket aktivitet 
overstiger tildelte midler, kan søkes på fra posten for frie midler. 

Frie midler tildeles halvårlig etter behov/søknad i tråd med retningslinjene for aktiviteter i 
fylkesavdelinger og lokallag.  

Det opprettes piloter etter en bred utlysning til alle fylkesavdelinger og lokallag.   

Politisk ledelse og generalsekretær velger ut 6 lokallag og 3 fylkesavdelinger som deltakere i 
pilotordning 2024.  

Pilotene administreres og følges opp av leder og nestleder.  

Sekretariatet administrerer og følger opp lokale tildelinger etter søknad.  

Retningslinjer for bruk av lokale midler revideres av leder og nestleder og legges frem i 
hovedstyrets møte 13. desember 2023. 
 
 
Sak 89-23 Budsjett 2024 – kontingentøkning  
 
Det var ikke sendt ut saksframlegg. Saken ble lagt frem i møtet og ble behandlet før  
sak 88-23. 
 
Debatt: 
Leder innledet og orienterte om at landsmøtet 2022 vedtok at medlemskontingenten skal 
prisjusteres med 2,5 prosent hvert år i landsmøteperioden. Leder ba om at hovedstyret 
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diskuterte hvorvidt hovedstyret pga. den økonomiske situasjonen med høy prisvekst bør 
vedta å ikke endre kontingenten i 2024.   
 
Leder ga generalsekretæren om å legge frem budsjettet for 2024 og redegjøre for 
konsekvensene ved frysing av medlemskontingenten. 
 
Generalsekretæren la frem et utkast til budsjett for 2024 med frysing av kontingenten på 
2023-nivå og et underskudd på om lag 6 millioner kroner. Generalsekretæren legger frem 
endelig budsjett for 2024 på hovedstyrets møte 13. desember, med utgangspunkt i 
hovedstyrets vedtak om kontingent for 2024. Foreløpig underskudd skyldes at budsjettet er 
økt med 6 millioner kroner til organisasjonsutviklings- og strategiarbeid som følge av avtaler 
med Deloitte. Den totale kostnaden på organisasjonsutviklings- og strategiarbeidet vil med 
stor sannsynlighet bli høyere, bl.a. grunnet involvering i foreningen. Noen av kostnadene kan 
dekkes av OU-midler. 
  
Generalsekretæren mente at hovedstyret for 2024 kunne opprettholde kontingent på 2023-
nivå selv med et budsjettert underskudd så lenge dette underskuddet relateres til en 
engangskostnad og ikke ordinær drift. Generalsekretæren støttet leders vurdering om at 
dette kunne være en positiv handling overfor medlemmene i en tid med høy prisvekst. 
Generalsekretæren advarte imidlertid mot at frysing av medlemskontingenten over flere år vil 
kunne bidra til redusert aktivitet i foreningen, da foreningens kostnader er underlagt samme 
prisvekst som samfunnet for øvrig. Generalsekretæren anmodet derfor om at hovedstyret 
tilhensyntar lavere inntekt i 2024 som følge av kontingentfrysing når aktiviteter for 2024 skal 
budsjetteres. Dette er også litt av grunnen til at generalsekretæren ikke fremmer forslag om 
økte tildelinger til lokale aktiviteter i sak 88-23.  
 
Berglund fremholdt at en frysing av kontingenten i realiteten er en kontingentnedgang, 
prisstigningen tatt i betraktning. 
  
Generalsekretæren innstilte på at hovedstyret ikke foretar justering av kontingenten i 2024. 
 
Hovedstyret diskuterte saken.  
 
På bakgrunn av diskusjonen støttet leder generalsekretærens vurderinger og fremmet 
forslag om at medlemskontingenten for 2024 forblir på 2023-nivå.  
 
Hovedstyret støttet dette.  
 
Vedtak: 
Hovedstyret vedtar at medlemskontingenten for 2024 beholdes på 2023-nivå. 
 
 
90-23 Orienteringer    
 
Nytt fra Akademikerne:  
Leder orienterte om følgende: 

• Det skal nedsettes en egen arbeidsgruppe på inntil åtte medlemmer for kontingent i 
Akademikerne. Leder vil foreslå seg selv som medlem av denne arbeidsgruppen.  

• Akademikernes høstkonferanse ble arrangert 25. oktober. Tema for konferansen var 
«Den brysomme kunnskapen». Akademikerprisen for 2023 ble delt ut til Anne 
Sverdrup-Thygeson, professor i bevaringsbiologi ved NMBU.  

 
Nytt fra foreningen: 
  
Leder orienterte om følgende: 
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• Sekretariatet har utviklet ny side om fylkesavdelingene på nettsiden. Dette ligger 
under «Om oss». 

• Foreningen arrangerer årets Premiss-konferanse 8. november på Deichmann 
Bjørvika i Oslo. Konferansen vil bli streamet. 

• Leder har mottatt oppfordring fra ett medlem og fra ett lokallag angående konflikten 
mellom Israel og Palestina. Leder minnet om at foreningen ikke tar standpunkt i 
politiske konflikter, men at det er viktig at foreningen understøtter demokrati og 
menneskerettigheter.  
Hovedstyret diskuterte saken.  
Hovedstyret vedtok at Samfunnsviterne ikke tar side i konflikten i Midt-Østen, men 
oppfordrer til dialog og ber om at krigshandlingene stanser.  

• Leder ønsket at hovedstyret får mer innsikt i hvordan foreningen arbeider for økt 
medlemsvekst i privat sektor. Leder foreslo derfor at generalsekretæren legger frem 
en sak om dette i løpet av første halvår der det redegjøres for hvordan foreningen har 
jobbet med vekst i privat sektor og foreslås hvordan foreningen bør jobbe med videre 
med dette i framtiden.  
Generalsekretæren minnet om at hovedstyret i sak 60-23 og i halvårsrapporteringen 
fikk en redegjørelse for hvordan foreningen jobber med medlemsvekst, inkludert 
vekst i privat sektor. Generalsekretæren foreslo imidlertid at hovedstyret 
generalsekretæren informerer om foreningens arbeid med vekst i privat sektor i 
forbindelse med 3.-kvartalsrapporteringen eller i begynnelsen av 2024. 
Hovedstyret støttet dette.  

 
 
 

Espen Nordgård Jakobsen   Siv Sangolt   Liv Stangeby Isaksen   

 

Trondar Lien     Tobias Bade Strøm   Kjerstin Tobiassen  

 

Benjamin Gideon Schrøder  Marit Vorren 

 

 

Sekretariatet:  

  

Gunn Elisabeth Myhren  
generalsekretær  
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